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Et par ord fra redaktøren
Så er vinterpausen overstået, og der skal i skrivende spilles fodbold igen i morgen aften. Vi fans 
ser frem til at se Glen Riddersholm i aktion som træner. Hvordan bliver spillestilen eksempelvis 
på holdet fremadrettet, og kommer der en rød tråd i spillet? Derudover er det spændende at 
se den hjemvendte Duncan i aktion, og forventningerne til ham er skyhøj – vi vil have masser 
af mål.

I dette blad har Josephine Gretlund, formand for vores Sjællands-afdeling, lavet et længere 
interview med Tøffe om transfervinduet i AGF, en artikel, hvor man ligefrem kan se og høre den 
tidligere GF’er for sig. Vi har også været en tur på Fredensvang for at tale med den nye træner 
og høre til hans indtryk af den første måned som træner i ”Galehuset” – og klubben har gjort 
et godt indtryk på ham!

Derudover har vi snakket med en af de unge spiller i truppen, Michael Zacho, som pt er på 
lærlingekontrakt. Det er altid spændende at høre, hvad en ung spiller håber for fremtiden, og 
hvordan han ser sine muligheder.

Der har ikke været spillet kampe siden sidste blad, så billederne i dette blad bærer præg af 
vinterpause. Til gengæld har de aarhusianske fans spillet fodbold indendørs, både i Aarhus og 
i København i forbindelse med Fair Fan Cup, og det er der kommet en masse billeder ud af.

Fæstningens kunster Frank Monrad Christensen står for dette blads midterplakat, det er et 
superligaspil, så find terningerne frem og kast jer over spillet.

Ellers indeholder bladet som altid indlæg fra bestyrelsen, qr-koder og selvfølgelig Tifoso Toms 
Dagbog.

God læselyst,
Anja Lilli Beikes, redaktør
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Bestyrelsen har ordet

Vi nærmer os i skrivende stund starten på forårs-
sæsonen. Et forår, der skal bruges til at konsoli-
dere AGF i Alka Superligaen. Vinterpausen er sjæl-
dent fattig på begivenheder i AGF, hvilket også 
må siges at gælde denne gang. En ny cheftræner 
og assistenttræner i form af Glen Riddersholm og 
Lars Friis har vi budt velkommen. Du kan i øvrigt 
glæde dig til at læse et spændende interview med 
Glen Riddersholm længere omme i bladet. Fra 
fanklubbens side vil vi i øvrigt også gerne benytte 
lejligheden til at sige en stor tak til Morten Wieg-
horst, Bent Christensen og Jesper Sørensen for 
deres indsats i AGF. 

Udover til – og afgange på trænerposterne skal 
vi også byde velkommen til den hjemvendte mål-
maskine Morten ”Duncan” 
Rasmussen, der allerede i 
træningskampene har vist 
målform. Og vi må hel-
ler ikke glemme at byde 
velkommen til Niklas Back-
man og Jens Stage, der 
er kommet fra henholdsvis 
Kina og mere velkendte 
Brabrand. Samtidig kan vi 
som fans glæde os over, 
at Jens Jønsson har forlænget kontrakten til 
sommeren 2017, og at Kim Aabech trods mange 
spekulationer omkring et muligt klubskifte stadig-

væk er at finde i klubben. Som altid er der store 
forventninger til næste halvsæson som AGF-fan. 
Ja, allerede nu har klubbens ledelse meldt ud, at 
målet i næste sæson er at komme med i slutspillet 
og derved komme i top 6, når Alka Superligaen 
bliver udvidet til 14 hold efter sommerferien. 
Hvem siger det er kedeligt at holde med AGF?! 

Udskiftninger blandt trænere og spillere er ikke 
det eneste nye, der er sket i AGF i vinterpausen. 
Klubben har også benyttet vinterpausen til at 
ansætte en ny fankoordinator, Anders Elbæk 
Kristensen, på deltid. Bestyrelsen ønsker Anders 
Elbæk Kristensen tillykke med posten og ser frem 
til samarbejdet. I bestyrelsen glæder vi os over, at 
der igen er ansat en fankoordinator, da vi tidligere 

har haft stor glæde af, at 
der har været en fankoordi-
nator i AGF, som har været 
bindeled mellem fans og 
klubbens ledelse. 
 
Imens spillerne har træ-
net hårdt for at blive klar 
til forårssæsonen har fan-
klubben i januar benyttet 
vinterpausen til at afholde 

kvalifikationsturnering til den årlige Fair Fans 
Cup, hvor KST Allstars vandt 5-3 over Nysir 
Youngsters. Et stort tillykke skal der lyde til KST 

”I bestyrelsen glæder vi os over, 
at der igen er ansat en fankoor-
dinator, da vi tidligere har haft 
stor glæde af, at der har været 

en fankoordinator i AGF, som har 
været bindeled mellem fans og 

klubbens ledelse”
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Bestyrelsen har ordet

Allstars, som fik en rigtig flot anden plads til Fair 
Fans Cup, der foregik i midten af februar i Nør-
rebrohallen, København. Efter at AGF havde sejret 
i turneringen i de to foregående år var det måske 
også på tide, at andre fanklubber fik en decideret 
chance for at vinde turneringen. Næste år kommer 
pokalen dog igen tilbage til Smilets By. 

En anden begivenhed som fanklubben traditionen 
tro ligeledes benytter vinterpausen på at deltage i 
er det årlige seminar som Danske Fodbold Fanklub-
ber (DFF) arrangerer. Denne gang fandt det sted i 
Vejle ultimo januar, hvor der bl.a. blev debatteret 
status omkring away-kortet, den dialogbaserede 
politiindsats, den nye turneringsstruktur og DFF’s 
fremtid. Udover gode debatter gav seminariet 
også anledning til at skabe en masse netværk, da 
mange fanklubber var repræsenterede, hvilket er 
med til at styrke indsatsen for at skabe en endnu 
mere festlig og fredelig fankultur i Danmark. 

I foråret kan vi fans igen glæde os til mange 
spændende kampe – bl.a. er der en masse spæn-
dende udebaneture til Aalborg, Herning, Brøndby 
og København (vi drømmer alle om en pokal at 
kæmpe om i maj måned). Der vil også komme flere 
spændende tifoer og husk i den forbindelse at du 
kan hjælpe med at støtte vores tifo-indsamling 
ved at sende penge på mobile pay 24 21 18 80. 
Husk desuden at møde op på tribunen og ikke 

på sofaen i foråret, så spillerne kan få maksimal 
støtte med henblik på at konsolidere os solidt i 
rækken, så vi er klar til at tage det næste skridt 
i Superligaen, når vi starter op igen efter som-
merferien. 
 



Glen, GF’ og troen på fremtiden
Glen Riddersholm, ny træ-
ner, i AGF er faktisk lidt af 
et scoop for klubben. Han 
har lige forladt FCM med 
en guldmedalje i bagagen 
og har nu kastet sig over 
problembarnet, Galehuset, 
elevatorholdet AGF. Hvor-
dan har opstarten været, 
og hvad er Glens syn på 
fremtiden? Fæstningen har 
mødt den nye træner til en 
snak om jobbet som chef-
træner for de hviie.

Af Anja Lilli Beikes

Det første, jeg bemærker ved mit møde med Glen, 
er den varme og det nærvær, han møder mig med. 
Glen har noget på hjertet, og han vil gerne give 
sig tid til at snakke med os fans, faktisk bliver jeg 
klemt ind i kalenderen lige inden en trænings-
kamp på Fredensvang, men jeg mærker ingen 
stress fra Glen.  Lige nu 
handler det om den sam-
tale, som han og jeg skal 
have om det nye job i AGF. 
Vi starter netop også med 
at snakke om den første tid 
i klubben.

”Jeg har kun været i gang i 5 uger, men jeg føler, 
at jeg er kommet godt fra land. Spillertruppen har 
været motiveret og omstillingsparat. Der er ble-
vet arbejdet med fysikken, men vi har også gjort 
flere sociale tiltag. Eksempelvis skal spillerne nu 
spise frokost sammen, og der er kommet regler for 
brugen af mobiltelefoner. Til træning forsøger jeg 
blandt andet sammensætte forskellige personlighe-
der. Tidligere i klubben har der måske været flere 
kløfter. Lars og jeg har fra første dag forsøgt at 
arbejde med holdfølelsen og skabe en accept af 
de forskelligheder som er i truppen. Vi tror på at 
forskellighed gør stærk!  Det har især været godt 
for nogle af de unge udenlandske spillere, hvilket vi 
har også har kunnet se i deres spil til træning, hvor 
de har løftet niveauet. Staben omkring klubben er 
utrolig kompetent, og jeg har hurtigt fået tillid til 
den og det har gjort starten optimal at man føler 
et stærkt fællesskab i teamet around the team 
samtidig med jeg synes kompetencerne er stærke.

Staben og teamet i AGF er meget vigtig for Glen, 
og han nævner flere gange, at tilliden i mellem 
ham og dem er vigtig for det daglige arbejde. 

Selvom Glen ikke er meget for at sammenligne 
mellem sine nye klub, AGF, og den gamle, FCM, kan 

det ikke undgås, at snakken 
falder på dette emne. Har 
det været meget anderledes 
for ham at starte op i AGF 
end dengang i Midtjylland, 
og hvor ligge nogle af for-
skellene mellem klubberne 
og deres spillere?
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”Lars og jeg har fra første 
dag forsøgt at arbejde med 

holdfølelsen og skabe en accept 
af de forskelligheder som er 

i truppen. Vi tror på at 
forskellighed gør stærk!”



Glen, GF’ og troen på fremtiden
”I FCM var mange ting anderledes, da vi jo også 
havde Akademiet, så blev en spiller skadet, kunne 
der altid suppleres nedefra i systemet, og systema-
tikken omkring holdet var mere gennemført. natur-
ligvis fordi jeg kunne forme en kultur og spillestil i 
4,5 år. Vedrørende rekruttering nedefra i systemet 
er vi godt i gang med at anvende unge spillere i 
den daglige træning og det er med stor glæde vi 
konstaterer at den nuværende trup er repræsen-
teret med 30 % AGF`ere. Til gengæld er der flere 
traditioner i AGF, der gør, at processen måske nogle 
gange bliver lidt længere, så det er en anden måde 
at arbejde på. Til gengæld er alt omkring AGF bare 
større eksempelvis presset fra medierne, de mange 
fans og tilskuere til kampene. 400 mennesker til 
kampen imod Brabrand ville ikke være sket i min 
tidligere klub. AGF er større og rummer derfor flere 
muligheder. For mig som person er der selvfølgelig 
også en langt større genkendelighed og en anden 
opmærksomhed blandt andet på de sociale medier”

Snakken går derefter over på, hvad det er Glen 
kan gøre for AGF, og Glen ser faktisk positivt på 
den optimisme og eufori, der nemt opstår i og 
omkring AGF.

”For mig er euforien en styrke, vi skal bruge vores 
energi på præstationerne og forsøge at skabe en 
vinderkultur. Det gør vi ved at holde fokus på det, 
vi selv kan påvirke. Vi skal væk fra følelserne og 
over i fakta, så får vi højnet vores bundniveau. Vi 
skal desuden skabe fokus på spillet uden for banen 
og give spillerne tryghed, vi skal arbejde med det 
mentale og det sociale, altså også fokusere på 
mennesket bag fodboldspilleren”

Som AGF-fan med 15 trænere i bagagen i det nye 
årtusinde er jeg selvfølgelig nødt til at spørge 
Glen, hvorfor han tror, at det det bliver ham, der 
kan vende den flere gange synkende skude og sta-
bilisere AGF i landets bedste fodboldrække.

”Set-uppet, Staben og den ånd, der nu er ved at 
blive skabt  i AGF, sammen med min tilgang til job-
bet som træner giver de ambitioner, der skal til og 
vil forhåbentlig flytte AGF den rigtige vej de kom-
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mende år.. Jeg oplever en enorm energi i staben, 
som smitter af på spillerne. Spillet dette forår skal 
bære præg af klare og tydelige retningslinjer”

Som den skeptiske fan, jeg er blevet til efter 
mange nedture i de sidste 15 år, kan jeg ikke 
lade være med at sammenligne Guld-Glen med 
Trylle-Erik, der også kom fra succes ude på heden 
til de hviie, en sammenligning, der bestemt ikke 
begejstrer Glen.

”At sammenligne mig med Erik Rasmussen, er som 
at sammenligne Pinocchiokugler med vingummi. 
Når I fans ser mig i aktion, så ændrer den opfat-
telse sig nok. Som træner 
giver jeg meget af mig selv, 
og jeg vil meget gerne i dia-
log med klubbens fans. At 
omstille mig fra FCM til AGF 
har ikke været et problem, 
nu tænker jeg AGF 24/7”

Den betydning fodbold og 
arbejdet som træner har 
for Glen, læser jeg i den begejstring, som Glen 
beskriver sit arbejde med. Det er ikke bare et 
arbejde, han har hele hjertet med.

”Fodbold er passion og dedikation, og jeg har 
følelserne med til alle kampe, men jeg er også dybt 
seriøst omkring mit arbejde og videbegærlig. Spil-
let er min mester, og det er spændende at udøve 
det, som man tror på. Jeg mærker også, at klubben 
er med på mine tanker og ideer. For mig er alle 
spillere vigtigere. Nummer 25 i truppen er lige så 
vigtig som nummer 2. Som fodboldtræner har jeg 
hele tiden konstruktiv paranoia, og glæderne er 
kortvarig. Når vi eksempelvis har vundet en kamp, 
så glæder jeg mig da i nuet, men et par timer efter 

kampen går tankerne videre til næste kamp”
Samtalen med Glen er ved at være slut, der en 
træningskamp mod Brabrand, der venter, men til 
sidst skal han da lige have chancen for at give en 
sidste kommentar til Fæstningens læsere og andre 
fans af AGF.

”Jeg har stor forståelse for den skepsis, der er 
udefra til mig som ny træner, men nogle gange er 
man nødt til at nulstille og slå en streg i sandet. 
Efter 5 uger i AGF og med staben i og omkring 
klubben ser det meget solidt og professionelt ud. 
Det er slet ikke så præget af følelser som man 
skulle tro, og vi tillader os at være ambitiøse, men 

det skal tages som noget 
positivt. Tillad jer selv at 
give det her et skud, for så 
bliver I ikke skuffet. Vi vil 
ikke love noget, som vi ikke 
kan holde. Vi har ambitiøse 
mål, og det er walk the 
talk”, men vi ved også det 
er et langt sejr træk!

Med de ord fra Glen siger jeg på gensyn til en pas-
sioneret træner, der er klar til at briefe og varme 
op med sine spillere inden endnu en trænings-
kamp i denne vinterpause. 

”Fodbold er passion og 
dedikation, og jeg har følelserne 
med til alle kampe, men jeg er 
også dybt seriøst omkring mit 

arbejde og videbegærlig. 
Spillet er min mester”
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Fremtidens AGF’er?
Michael Zacho Jørgensen 
er en af de unge spillere, 
der siden sommeren har 
spillet på en etårig lærlin-
gekontrakt i AGF, et år har 
han til at vise træneren og 
staben i AGF, at han kan 
blive fremtidens mand i 
den hviie trøje.

Af Anja Lilli Beikes

Debuten på førsteholdet fik han sidste år i maj i 
kampen mod Lyngby, og i sommeren 2015 fik han 
så tilbudt en lærlingekontrakt i klubben, hvor 
hans hjerte ligger. Ved siden af fuldtidsjobbet som 
fodboldspiller skal Zacho, som han kaldes, også 
passe sin skolegang på Aarhus Handelsgymnasium 
i Viby, hvor han tager en 
fireårig hhx. At kombinere 
jobbet som fodboldspiller 
og gymnasieelev er hårdt 
arbejde for den unge mand, 
især når man er ambitiøs 
og gerne vil levere et godt 
resultat begge steder. Der-
for blev hans uddannelsesforløb også ændret fra 
de normale 3 til 4 år i efteråret 2015.

”Det er hårdt både at passe fodbold og AGF, og 
jeg overvejede da også fjernundervisning lige som 
Oscar Buur. Det er en stor hjælp at strække min 
uddannelse over 4 år, derudover er der god opbak-

ning fra AGF, som også prioriterer min uddannelse 
højt. Onsdag er min skoledag, hvor jeg ikke træner 
og kun bruger tid på gymnasiet. Glen har også sagt 
til mig, at hvis jeg har brug for endnu en dag, 
eksempelvis mandag, så er det er ok med ham”

Dagen efter snakken med Zacho talte jeg netop 
med Glen og spurgte ham derfor ind til Zachos 
situation. Her fortalte Glen mig det samme, som 
Zacho havde sagt til mig, men han tilføjede, at 
han prioriterede de unges spillers skolegang højt, 
så hvis Zacho havde brug for en ekstra dag til 
skolearbejde om ugen, ville det ikke være det, der 
afgjorde, hvorvidt han kom til at spille kampe på 
førsteholdet. For Glen er det vigtigt, at der skabes 
ro om de unge spillere og deres uddannelse.

Hvordan er så Zachos muligheder for at spille 
på førsteholdet? Og hvad vil han fokusere på de 
næste 5 måneder med kontrakt?

”Jeg synes, at det går 
godt. Jeg har virkeligt givet 
den gas efter, at vi har 
fået ny træner. Nu har jeg 
også fået en del minutters 
træningskampe i benene. 
Drømmen er jo at slå igen-
nem i AGF, for der har jeg 

spillet siden 12 års alderen, mit hjerte ligger i AGF”

Dagen efter spillede Zacho træningskamp mod 
Brabrand, jeg mødte ham kort tid før kampfløjt, 
og han var stolt af at være sat på fra start, oveni-
købet på en lidt uvant position på midtbanen. 

”Det er en stor hjælp at strække 
min uddannelse over 4 år, 

derudover er der god opbakning 
fra AGF, som også prioriterer 

min uddannelse højt”
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Billederne er fra Zachos debut i den 
hviie trøje, det var på Lyngby 
stadion lørdag den 30. maj 2015
Foto: Anja Lilli Beikes

Som alle andre har han en foretrukken plads på 
banen, men han er også omstillingsparat, og han 
kender sine styrker.

”Min foretrukne position er venstrekanten, selvom 
jeg er højrebenet. Mine forcer er de hurtige drib-
linger, et godt spiloverblik, og så kan jeg da også 
godt ramme målet”
Hvad er det så Zacho skal arbejde med som fod-
boldspiller for at slå igennem på førsteholdet?

”Jeg er jo ikke så høj, så jeg skal træne min fysik, 
og så kan jeg også godt arbejde med det taktiske”

Zacho fortæller, at det posi-
tive ved at have fået Glen 
Riddersholm som træner er, 
at han snakker med alle 
spillere og prøver at finde 
ud af mennesket bag den 
enkelte spiller. Han forsø-
ge’r også at sammensætte 

forskellige personligheder, 
eksempelvis sov Zacho med 
den meget erfarne DC på 
træningslejren, en spiller, 
han normalt ikke snakker 

så meget med, men det har han helt sikkert lært 
meget af.

Udover at spille for AGF drømmer Zacho selvføl-
gelig om at spille i udlandet en gang i fremtiden, 
her kunne han godt se sig selv i hollandsk eller 
tysk fodbold. Optimismen fejler heller ikke noget 
hos den unge mand, og med et spil på læben får 
jeg denne afsluttende bemærkning fra ham:

”Jeg ville selvfølgelig allerhelst spille i min anden 
yndlingsklub Liverpool, men skulle Real Madrid 
komme med et tilbud, vil jeg da ikke takke nej!”

”Min foretrukne position er 
venstrekanten, selvom jeg er 
højrebenet. Mine forcer er de 
hurtige driblinger, et godt 

spiloverblik, og så kan jeg da 
også godt ramme målet”
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Der er god stemning på AFA Away 
– her er vi på vej til Odense i august 2015

Foto: Anja Lilli Beikes
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Så skal vi ud og heppe igen for 
LOYALITETEN VARER EVIGT !!

Ny træner, nye spillere, nyt mod på tilværelsen og husk nu:
NYD at du har truffet det HELT rigtige valg, da du blev GF-FAN !!

 
2 ture i marts er fastlagt, og resten vil blive slået op, 

så snart kamptidspunktet ligger fast.
HOLD ØJE med Facebook og Fanklubbens hjemmeside!!

 
TILMELDNING på Fanklubbens hjemmeside:

(ikke medlemmer skriver 0000 i medlemsnr.)
 

ESBJERG-AGF fredag 11. marts afgang kl. 15 fra Musikhuset
Pris kr. 130 MED billet til de første 50 medlemmer 

(derefter kr. 80 UDEN billet).. Ikke medlemmer kr. 110 UDEN billet
 

AAB-AGF fredag 18. marts afgang kl. 15 fra Musikhuset
Pris kr. 130 MED billet til de første 50 medlemmer 

(derefter kr. 80 UDEN billet)..Ikke medlemmer kr. 110 UDEN billet
 

VI SES !! KSDH !!



Football Supporters 
Europe’s danske stemme

I juli afholdt organisationen Football Suppor-
ters Europe sin årlige fankonference. Konferen-
cen var den ottende i rækken, og fandt i år sted 
i Belfast. Et af konferencens centrale punkter 
var Football Supporters Europe’s  generalfor-
samling, der igen i år blev ganske interessant 
set med danske briller. 
Danske Tine Hundahl 
Jensen blev nemlig gen-
valgt til organisationens 
bestyrelse.

Tine er 38 år og kommer 
fra Vejle. Hun har været 
aktiv fan siden sluthalv-
femserne, og har gennem 
mange år været engageret i Danske Fodbold 
Fanklubber, hvor hun bl.a. har haft sikker-
hedsspørgsmål og internationalt netværk på 
dagsordenen. Siden 2013 har hun været en del 
af Football Supporters Europe’s bestyrelse. I 
forbindelse med genvalget har vi taget en lille 
snak med Tine om bestyrelsesposten og dennes 
betydning for dansk fankultur.

Hvorfor valgte du i 2013 
at stille op til FSE-
bestyrelsen?
Allerede inden jeg valgte at stille op, var jeg 
engageret i FSE. Nærmere betegnet i den afdeling, 
der har med fan-ambassader at gøre. Jeg var også 

Artikel skrevet af og venligst udlånt af 
Mikkel Blichmann Faartoft, FCKFC og Brølet

i 2011, da FSEs konference fandt sted i Køben-
havn, med til at organisere en workshop om Good 
Hosting, som er en af mine mangeårige mærke-
sager, samt en fælles workshop om restriktioner i 
forbindelse med udebaneture. Så langsomt har jeg 
vel fået mig et europæisk netværk, og jeg er flere 

gange – særligt af vores 
nordiske kolleger – blevet 
opfordret til at stille op.

Jeg er dog ikke så glad for 
at holde taler foran mange 
mennesker, men derimod 
bedre til at kæmpe med en 
spids pen og udnytte mine 
organisatoriske evner. Så 

til generalforsamlingen i 2013 blev jeg bogsta-
veligt talt løftet hen til en stemmeurne af folk 
fra FSEs daværende bestyrelse, der mente, at jeg 
ville passe godt ind, og fik således meldt mit 
kandidatur.

Når jeg i sidste ende valgte at stille op, lå der 
ikke kun en spændende udfordring i det, men et 
oprigtigt ønske om, at også vi skandinaver skulle 
have en stemme i så stor en organisation, som 
FSE nu engang er. Vi har lidt andre problematikker 
og ofte en mere pragmatisk tilgang til tingene. 

”Problematikken med kollektive 
straffe findes fortsat, så selvom 
UEFA ikke umiddelbart giver sig, 
bliver vi ved med at sætte fokus 

på det urimelige i det samt 
efterspørge andre løsninger”
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Hvad har du opnået i dine 
første to år i bestyrelsen?
Det første år gik med at få indsigt i, hvordan FSE 
drives. Der er en del, der skal læses op på, og en del 
problematikker at sætte sig ind i. Til tider er der også 
en del lidt tungt lovstof. 

De få gange, der har været 
sager herhjemme eller i 
Norge og Sverige, har jeg 
naturligvis taget det op 
i FSE. Der har eksempel-
vis været uskyldige danske 
fans (både AaB og lands-
holdet), der er blevet ramt 
af kollektive straffe. Her 
har jeg så været med til at lægge pres på UEFA. 
Problematikken med kollektive straffe findes fort-
sat, så selvom UEFA ikke umiddelbart giver sig, 
bliver vi ved med at sætte fokus på det urimelige 
i det samt efterspørge andre løsninger.
Jeg har desuden været med til at sætte spørgs-

målstegn ved indførelsen af forskellige restriktio-
ner på europæisk og ikke mindst nationalt plan. 
At skulle have særligt ID-kort, fremvise finger-
aftryk, ikke kunne følge sit hold uden at blive 
kriminaliseret – dét er nogle af mine absolutte 

hovedområder. Derfor vil 
jeg også fremadrettet have 
fokus på dette. Jeg kan i 
den forbindelse nævne, at 
jeg har bragt dette emne 
op på vores årlige møde 
med Platini, hvilket har 
medført, at der nu ned-
sættes en arbejdsgruppe 
i UEFA, der sammen med 
bl.a. FSE skal se nærmere 

på disse og andre sikkerhedsspørgsmål. Aftalen 
går blandt andet ud på, at vi sammen skal disku-
tere nogle af de mange restriktioner, som hverken 
UEFA eller deres medlemmer har indflydelse på, og 
gå til EU for at søge mere holdbare løsninger. Jeg 
er selv stor fan af disse dialog-koncepter.

”Der skal lægges pres på for 
at få en mere transparent 
proces. Jeg har personligt 
svært ved at forstå, at der 

kan være høje bødestraffe for 
creperuller, der rammer grøn-

sværen inden kampstart”
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Football Supporters Europe er en selv-
stændig, fanpolitisk organisation stiftet 
i 2008. Organisationen har medlemmer 
fra 45 europæiske lande, og fungerer som 
et stærkt netværk på tværs af landegræn-
serne. Med det store netværk i ryggen 
arbejder FSE for de europæiske fodbold-
fans’ rettigheder, og er således en vigtig 
aktør i det fanpolitiske arbejde i Europa. 
AGF Fanclub Aarhus og AGF Fans Sjælland 
er medlemmer af FSE.

Hvilken betydning har 
din bestyrelsespost for 
dansk/nordisk fankultur? 
Jeg håber da, at jeg er med til at give os en 
nordisk stemme. De skandinaviske fans glemmes 
ofte i europæisk fodbold, men vi har erfaringer og 
udfordringer, som ikke må glemmes, selvom vi er 
lidt mindre i europæisk sammenhæng.

Hvilke mål har du for den 
kommende valgperiode? 
Jeg vil fortsat kæmpe for, at vi i Skandinavien har 
en stemme i europæisk fanpolitik. Der er fortsat 
fokus på de obligatoriske ID-kort samt urimelige, 
kollektive straffe, og så forsøger jeg også at få 
indsigt i, hvordan UEFA straffer klubberne for fan-
senes adfærd. Der skal lægges pres på for at få en 
mere transparent proces. Jeg har personligt svært 
ved at forstå, at der kan være høje bødestraffe 
for creperuller, der rammer grønsværen inden 
kampstart.  Så det har jeg tænkt mig at spørge 
meget mere ind til. Og med lidt tifo-koordinator 
i blodet, så vil jeg også gerne se, om vi på sigt 
kan få en dialog med UEFA om, hvad man må og 
ikke må på tifo-fronten til de europæiske kampe.

Vi ønsker Tine tillykke med genvalget og 
glæder os til at følge hendes fortsatte virke i 
Football Supports Europe-bestyrelsen.

15



16



17

Fair Fan kvalifikation Århus
fotografer: Anja Lilli Beikes og Camilla Andersen



Julebanko
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Den 25. november blev der afholdt julebanko i fanklubben, og for 2. 
år i streg blev der hurtigt udsolgt. Jesper Lange kom forbi og råbte de 
første 10 spil op, hurtig var han ikke, men meget underholdende, dog 
var det ikke alle, der fangede hans små humoristiske indslag under-

vejs. Han blev selvfølgelig belønnet med en gave for den fine indsats. 

Efter 20 spil var det tid til de sidste præmier, der blev råbt op på 
det nummer, som hver person havde fået ved køb af plader.

Fanklubben vil gerne takke de mange sponsorer, der gav præmier til 
julebankospillet:

AAO-Ostepati
AGF 

AGF Fanshop
Barbershoppen

Cargo 2000
Dolce Vita Is

Hans & Grete Kaffe - The
Havnens Perle

Kop & Kande, Aarhus C.
Oasen Blomster

Petjes World
Pølsemanden på Strøget

Julebanko

Racehall
Sanne og Henrik

Slagterriget
Smiley Frozen Youghurt

Søren Bruun
The Diner

Vestergaard Wellness
Vinoble Vin

Vinspecialisten
Waxies

Aarhus Mini Golf
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Duncan er kommet tilbage til AGF for at score masser af mål i den hviie trøje. 
Vi har i dette nummer fundet nogle klip med Duncan. 

Sejrsmålet i Parken i en af de vildeste kampe nogensinde i Parken:

Selvsamme mål er med i denne video over de 15 bedste AGF mål i ”video” tiderne. 
Videoen er fra 2912 og derfor mangler bl.a. Morten Nordstrands fantastisk mål i Parken.

QR kode
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Stadionanekdoter

Fra gamle dage… 
- af Mågen

Jaja, midaldrende mænd og højt humør. Jeg husker min første fodboldkamp på Århus Stadion. 
De fleste af jer vil sikkert give mig ret i, at en sådan oplevelse er speciel. Jeg var en lille purk, og det 
må have været i slutningen af 70′erne. Dengang hed profilerne bl.a. Tom Bonde og Torben Mikkelsen. 
Alting virkede mere uformelt… for ikke at bruge ordet amatøragtigt. Men det var jo før prof fodbold 

havde slået igennem, så der var en forklaring. AGF skulle spille imod Glostrup IF 32 tror jeg, men det må 
have været en pokalkamp. Jeg mindes ikke, at Glostrup har spillet i 1. division.

AGF kom foran og stadionspeakeren lod sig selvfølgelig rive med og annoncerede i højttaleranlægget, 
at spilleren (som scorede fra kanten af straffesparksfeltet ved baglinien) 

“med et hårdt indlæg bragte AGF foran 1-0". Den slags kommentarer hører man ikke i dag, 
men underholdende var det.

Og så var der den “lettere” berusede mand, som sad nede på en af bænkene nederst 
ved Stiftstidende tribunen og råbte op og kommenterede hele kampen med sine utilfredse 

og yderst humoristiske tilråb. Han fik gang på gang hele afsnittet til at knække sammen af grin. 
Han var frivillig og ufrivillig morsom på en gang. Alt var 70´er-agtigt, og der skulle ikke meget 

til at bryde grænserne, sammenlignet med i dag. En Glostrup-spiller blev sparket ned og måtte tage tælling. 
Vores beduggede ven måtte endnu engang rejse sig og råbe alle mulige ukvemsord efter den skadede spiller, 

hvorefter han satte i gang med at råbe (på dorsk århusiansk selvfølgelig) “bårre, bårre, bårre, bårre, bedemand, 
bedemand, bedemand, bedemand…” Endnu engang knækkede alle omkring ham sammen, 

imens andre kiggede forargede på ham. Sådan var det at gå til AGF’s hjemmekampe i 70erne.

AGF vandt i øvrigt 3-1, så vidt jeg husker…

22
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Stemningsbilleder fra diverse tribuner 2015
Fotograf: Anja Lilli Beikes
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Af Tom Bak Hansen

6/12-15
Glen Riddersholm. Manden der førte en eller anden 
fusionsklub – ja, det er vistnok derfor de alle hed-
der noget med fc – frem til deres første mester-
skab, er ny cheftræner hos os.  (Indsæt overstadig 
rosende og ellevild bemærkning om det her).
Det undlader jeg. En træner skal og bør måles på 
sine resultater, og pt har Glen ikke nogen med os. 
Det fik Wieghorst heller ikke, men det står allerede 
lysende klart for mig personligt, at det var helt galt 
med samarbejdet, og derfor var snoren så ikke læn-
gere. Jeg vil ønske Wieghorst held og lykke derude 
i virkeligheden. Han får brug for det.

Med Glen ved roret er der ingen tvivl om, at ryg-
terne om Duncans interesse for at vende hjem til 
Århus vil tage alvorligt til i styrke. Jeg vover det 
ene øje og siger, at han kommer nu her i januar...

20/12-15
Jeg har siddet stille. Lænet 
mig tilbage og betragtet al 
mediecirkusset omkring Glen 
og trænerstaben. Jesper 
Sørensen har søgt nye udfor-
dringer, og vi har lige fået Peter Christiansen, bedre 
kendt som PC ind fra Randers. Alle fortæller mig, at 
det er vores næste sportschef. Der er nok ingen tvivl 
om, at Jens Andersson skal tilfredsstille ledelsen 
fremover, forhåbentligt godt bakket op af PC, for 
de to bør kunne samarbejde om at løfte os væk fra 
afdankede has-beens. 

Kompetencerne besidder de i hvert fald og hvis de 
to kan styrke og udvikle AGF igennem deres arbejde 
går vi en lys fremtid i møde. Jeg er forventnings-

fuld, - og det varer ikke længe før PC har første 
arbejdsdag hos os.

7/1-16
Så for dælan da!!! Så er vi sgu i gang igen!!! Træ-
ningen er startet, vi har til min store overraskelse 
solgt Yasin – og tjent på det. PC er dukket op 
på kontoret, og det vælter ind med små og store 
nyheder om alt fra talenter og nye pasningsaftale 
af græsset på Communale og Fredensvang. Jow 
jow, det kører!!!!!

18/1-16
Det der med import fra Kina, ikk´å??
Niklas Backman.
Hvaffor en fisk? ER det den gamle skolebuschauffør 
ude fra Auning på Djursland, eller hvad Brøndby 
sker der her??? 
Centrum Turist er jo gået på røven så måske???

Nå en hurtigt søgning på nettet gjorde mig snart 
klogere. Den korte forkla-
ring må være, at her er vi 
åbenlyst ovre i et af Jens 
Anderssons bekendtskaber, 
og det er vist ikke SÅ skidt 
som først antaget. Jeg kan 

forstå at vi skal glæde os over en gennemført pro-
fessionel indstilling til tingene fra Niklas´ side. Et 
velkommen til herfra!

28/1-16
Jeg sagde det. Dunken er vendt hjem. Ringen er 
sluttet, og forhåbentligt bliver den sluttet med at 
se, Morten scorer masser af mål for os de næste 
par sæsoner. Han virker på ingen måde mæt af mål 
og kæmper vel også for en landsholdsplads endnu, 
så længe Bendtner fiser den af ved ikke at spille.

”Træningen er startet, vi har 
til min store overraskelse solgt 

Yasin – og tjent på det”
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Nå tilbage til AGF, Jens 
Jønsson har fået en bro-
mance på Glen og har for-
længet, og samtidigt har 
Jens Stage, der har trænet 
med en del gange, fået en kontrakt. Stage er en 
rigtig Århus-dreng, og jeg er glad for at se ham 
trække den hvide trøje over hovedet. Det har været 
RIGTIGT svært at være mavesur i dag!!!!!!

3/2-16
Hobros anke er blevet afvist af DIF. Alt andet havde 
også været totalt gak-gak og villet have fået samt-
lige fodboldregler op til debat, klage og ankesager 
fremover. Man skal have styr på papirerne – også 
selvom man hedder Hobro. Det er klubbens eget 
ansvar. Punktum. Sådan har 
det altid været, og det skal 
det blive ved med uanset, 
hvad enhver grisk advokat 
får bildt ledelsen i Hobro 
ind.

7/2-16
Lige nu render AGF rundt på træningslejr i Portugal 
og deltager i Atlantic Cup. Det vælter stadig frem på 
AGF´s hjemmeside med nyheder om dit og dat, og 
det er kanon at følge med i de lidt mindre ting her, 
nu når bolden ikke triller for alvor. Jeg synes per-
sonligt, at det er fedt at se og få lov at følge med i. 

Tilmelding til de første par udebaneture er åbnet 
på fanklubbens hjemmeside, og jeg tror vi er en 
del, der har kryds i kalenderen til pokalkampen i 

Haderslev tirsdag den 1/3.

Abstinenserne, de er ved at 
være der…….
 

14/2-16
Spillerne er vendt hjem fra de varme himmelstrøg. 
Vi har spillet en testkamp mod Brabrand, og der 
venter en generalprøve ligefrem på Ceres Park mod 
svindlerne fra Hobro. Det hele er ved at være lige 
om lidt. Jeg vil tillade mig at glo tomt ned i kaf-
fegrumset et par minutter. Ikke at jeg kan spå eller 
noget i den forretning der, jeg vil bare sikre mig, 
at mig morgenkaffe bliver god……

Nu fuldmonteret med kaffekop er det på tide at 
prøve at spille smart: at gætte på forårssæsonen.
Jeg, personligt, ser det som en væsentlig ting at 
nå langt i pokalen. Og med langt mener jeg sgu 
helt til Kjøwenhaun. Den finale der. Kristi Himmel-
fartsdag. Det gad jeg godt………
Ligaen, ja bevares, vi skal ikke gå på køb med 
noget som helst, vi skal dælme nok overleve med 
en pokalfinale. Én kamp, Én vinder. Én stor fest. 
Kom nu, det er i år vi skal det her!!!!

Og Glen, jeg lover dig 
hæder og evig ære i byen 
her, hvis du fixer den finale 
der. Du vil se os gå totalt 
amok. Det, du oplevede ude 
på heden ved mesterskabet, 
var en fesen forfest hjemme 

på villavejen med naboens bebumsede teenager 
som DJ i forhold til det, du vil opleve med AGF, hvis 
du skraber den titel hjem. 
Gør os, gør Århus, ja gør Fodbolddanmark den 
tjeneste at gøre AGF til vindere af et eller andet 
vigtigt igen.

Så skal du se fest.
Og du kan finde det der guld jakkesæt frem igen.
Aftale?? 

”Stage er en rigtig Århus-dreng, 
og jeg er glad for at se 

ham trække den hvide trøje 
over hovedet”

”Og Glen, jeg lover dig hæder 
og evig ære i byen her, hvis du 
fixer den finale der. Du vil se 

os gå totalt amok”
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AGF har i vinterens trans-
fervindue hentet Backman 
(Batman), Duncan og Jens 
Stage. Hvad er din mening 
om disse tilgange til klub-
ben, er det tilfreds-
stillende?

Af Josephine Gretlund

Jens Stage er jo hentet ind som et talent og er 
ikke én, som vi skal have de store forventninger 
til, én der skulle kunne komme ind og gøre noget 
nu. Og nu har han også pådraget sig en skade. Det 
går ligesom, det plejer med de spillere, der bliver 
hentet ind.

Tøffes Transfervindue
Interview med Stig Tøfting 2. februar 2016 i København

Backman, er jeg nødt til at sige, at jeg ikke rigtigt 
kender noget til. Men det er jo en spiller, som 
Jens Andersson kender fra AIK Stockholm, så jeg 
formoder, at han ved, hvad han gør. Det vil sige, 
vi mangler én i det midterforsvar, så jeg håber, at 
han er løsningen på det.

Og så er der selvfølgelig Duncan, som nok er 
Ligaens mest indflydelsesrige skifte. Der er ikke 
nogen, der har større betydning for et hold, end 
Duncan vil få i AGF. Rasmus Falk skifter først til 
sommer, men selv det skifte vil ikke have lige så 
stor indflydelse på FCKs spil, som Duncans spil vil 
have det i AGF.

Der verserer rygter om, at Duncan er 
småskadet?
Han har jo bøvlet med småskader, og det gør han 
jo ind imellem. Men hvis ikke man har ondt et 
eller andet sted som fodboldspiller, så spiller man 
sgu’ ikke fodbold. Det har man altid.

På Facebook kunne jeg jo se, at du holdt hyg-
gelig julefrokost med drengene bl.a. Duncan 
og Leon. Du skrev, at du næsten havde lukket 
kontrakter for AGF med dem begge☺ 
Hvad med Leon?
Jeg har desværre kun fået lukket 50% af det, som 
jeg lovede. Leon er jo i en anden situation. Leon 
har jo for det første barn med en pige, der bor i 
Hannover og er derfor lidt svær at få væk dernede 
fra. Jeg tror også, at han stadig har en mulighed 
for at få forlænget endnu engang med Hannover. 
Med Duncan var det jo ikke fordi, at der stod en 
masse udenlandske klubber i kø og bankede på. 
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Sportsligt - hvis man kan få en kontrakt i en Bun-
desliga klub, så er man sgu’ lidt dum, hvis ikke 
man kører den fuldt ud. Der er ingen tvivl om, at 
hvis Leon kommer hjem og spiller i Danmark, så 
bliver det for AGF. Han kommer aldrig til at spille 
for en anden klub.

Der blev præsenteret 3 x Aarhus drenge sam-
men for at sende et signal om bl.a. kultur-
bærere i klubben. Hvad 
mener du om forlængel-
sen af Jønsson og kultur-
bærere?
Han har jo ikke haft den 
bedste sæson. Han har 
også spillet på en plads, som han ikke synes om. 
Så er det også svært at gå og være glad, i det 
man laver. Det har ikke gavnet hans midtbanespil, 
at han har været nede i forsvaret. De par gange, 
hvor han så har spillet på midtbanen, så har det 
virket som om, at det er gået lidt for stærkt. Når 
man spiller nede i midterforsvaret, så har man alt 
spillet foran sig. Når man spiller på den centrale 
midtbane, så har man spillet hele vejen rundt 
omkring sig. Så jeg synes ikke, at det har gavnet 
ham. Han spillede en fantastisk kamp til EM for 
Danmark. Men det var jo også kun dén ene kamp, 
hvor han spillede godt. Nu har han i hvert fald ikke 
nogen undskyldninger.
Jeg synes, at det er vigtigt, at man har nogle spil-

lere, som kommer fra klubben af som kulturbæ-
rere. Jeg synes jo også, at AGF skal være en klub, 
hvor drengene går ned for at købe en AGF-trøje, 
og de så siger: ”Jeg vil have hans navn på”. De 
har nok købt ekstra ind til Duncan. Jeg ved godt, 
at det er trælst at høre på gamle spillere sige, 
at dengang de spillede osv. Men da jeg spillede 
i 96, da var der adskillelige spillere, som fansene 
gerne vil have trøjer med navnene på: Håvard Flo, 
Thomas Thorninger, Martin Jørgensen, Gunnar 
Lind, Jan Halvor Halvorsen osv.  Der var mange. 
Det var nogen, som fansene kunne identificere sig 
med. Det, synes jeg, har været lidt af et problem 
de senere år i AGF. At hvis du skal ud at se AGF, 
hvem er det så, at du vil ud at se? Spørger man 
folk, siger de bare ….øhhhh jeg skal bare ud 
at se AGF. Førhen kunne man godt sige: ”Vi vil 
fandme ud at se Håvard Flo banke den ind”, eller 
”se Halvorsen sparke nogen ned”. Der var altid 
én, som man kunne identificere sig med som fan. 
Og det har været lidt af et problem. Nu ved vi jo 
ikke med Jønsson. Om et år er han måske ikke i 
AGF længere, men han har trods alt været der i 

hele hans ungdomstid. Og 
Stage, det er lidt tidligt at 
gøre ham til kulturbærer. 
Er det ikke det?

Det er blevet sværere at 
få Aarhus-drenge i AGF. Da jeg spillede som ung-
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domspiller, så rykkede man jo med årene op. Det 
var de samme spillere stort set hele vejen op, 
indtil man kom op som yngling, så kom der måske 
lidt udefra fra Ebeltoft eller Grenå. I dag kommer 
der spillere lang vejs fra allerede som lilleputter. 
Det hedder det jo ikke i dag – det hedder U10, 
U11, U12 osv. Nu kommer de altså udefra. Det 
vil sige, at de spillere der 
starter i AGF som 8-9 årige, 
de skal altså være ret gode, 
hvis de skal blive der hele 
vejen, for der kommer nye 
spillere udefra hver årgang. 
Så falder de jo lige så stille 
fra. AGF er  ikke en breddeklub længere. AGF er 
jo en eliteklub. Det vil sige, at der ikke er plads 
til at have et tredjehold. Det, man mister her, er, 
at ham som måske er på tredjeholdet som U14 
spiller, det kan godt være, at han som U17 spil-
ler ville være skide god, men ham mister man, 
fordi der ikke er plads til tre hold i AGF. Så ham 
smider man ud, og så får han måske ikke udviklet 
sig på samme måde i Aar-
hus Fremad, Viby, Lyseng 
eller Brabrand. Og det er 
jo faren ved det her. Vi kan 
jo bare gå tilbage og se, at 
Flemming Povlsen kom som 
ynglingespiller fra Viby til 
AGF. Jeg selv, Marc Rieper, Claus Thomsen, Hen-
rik Mortensen - vi var der jo hele vejen op, men 
dengang kom der måske kun én enkelt ny udefra 
hvert år. Nu er der 4-6 nye hvert år til trupperne.

Ny målmand? Der er mange meninger om Staff, 
Lukas og Hagelskjær. Tidligt blev der rygtet en 
målmand fra Beograd til AGF, men det faldt 
åbenbart til jorden. Hvad er dit synspunkt på 
målmandsposten i AGF?
Tja, nu kender jeg ikke noget til ham fra Beograd. 
Men jeg kan jo se på OB, der har hentet en uden-
landsk målmand ind, og det er det jo ikke blevet 
meget bedre af.

Jeg kan godt delvis give fansene ret med hensyn 
til alle tre målmænd, men er ikke helt så negativ 
over det. Det skyldes måske, at jeg er lidt farvet 
over, at jeg kender Steffen. Jeg har spillet sam-
men med ham og tager ud og ser dem træne, hvor 
jeg kan se hans høje niveau. Det smitter også af 
på en målmand, når man har et forsvar, som ikke 

er sikkert. Og det vil sige, 
at hvis man havde Steffen 
bag to midterforsvarere, 
der var dygtige også i luf-
ten og havde styr på bag-
kæden, så ville det også 
gavne ham. I min verden 

er han endnu ikke degraderet, så han skal spille. 
Jeg synes også, at Lukas Fernandes er en coming-
up målmand. Han er svær at se niveauet på, når 
han ikke får chancen. Det nytter ikke noget, at 
han kun træner og spiller lidt på reserveholdet.

Men hvis du sådan kigger lidt på det, så synes jeg 
jo ikke, at Steffen er dårligere en AaBs, Midtjyl-

lands eller Nordsjællands 
målmænd. Men på grund af 
dig, vil jeg nu holde ekstra 
meget øje med Steffen☺

Hvad med dem der for-
lod os 

– især Skhirtladze?
Skhirtladze er jo en dygtig fodboldspiller med et 
stort talent, men han får ikke rigtigt forløst og 
udnyttet sit potentiale til fulde. Det bliver spæn-
dende, om Peter Sørensen kan få noget ud af ham 
nu, for det kunne han jo ikke i AGF. Så lad os se, 
om han kan det i Silkeborg.

Aabech? Vil han passe ind i Ridderholms spil-
lestil med to 8’ere i stedet for en 10’er? 
Det, jeg har hørt, er, at han selvfølgeligt spiller 
denne her halvsæson ud. Jeg synes jo, at der var 
mange ting, der faldt på plads, da Aabech kom til 
AGF. Men det var selvfølgeligt også i 1. division. 
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Han har overrasket mig positivt i Superligaen, er 
jeg nødt til at sige alligevel. Jeg troede ikke, at 
han ville kunne klare tempoet. Aabech er jo ikke 
enemand på midtbanen. Han er jo også afhængig 
af, at de andre fungerer. Og jeg synes jo ikke, at det 
har været helt optimalt. Bjarnasson har selv været 
ude at sige, at han ikke har været optimal i det her 
første halvår. Stephan P har jo også været op og 
ned. Og Danny Olsen har vel heller ikke ramt det 
højeste niveau, han nogensinde har spillet. Det er 
svært som kreatør på midtbanen. Vi må bare sige, 
at når der skulle ske noget, så kom det fra Aabechs 
fødder enten i assistens rolle eller som målscorer.

Men er det ikke ærgerligt, at AGF ikke får 
nogen penge for ham?
Det tror jeg ikke, at man kunne regne med at få. 
Hvordan kom han til AGF? Det gjorde han, fordi 
han ikke gad træne i FC Nordsjælland. Så man vid-
ste jo, at man fik en kontroversiel spiller. Grunden 
til, at det kiksede i Esbjerg, var jo også, at de ikke 
kunne forenes med hans livsstil.

Hvordan havde du handlet i dette transfer-
vindue for AGF, hvis du havde haft opgaven?
Selvfølgelig ville jeg hente Duncan. Det sagde 
jeg jo allerede sidste vinter. Man skulle se at få 
ham hentet, da hans kontrakt var ved at løbe ud, 
og han gerne ville til AGF. Og han vil få en stor 
betydning for AGF.
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Et alternativ til venstrebacken kunne også tæn-
kes. Så DC kan rykkes længere frem ind i mellem. 
Der kunne Jesper Lauridsen, der endte i Esbjerg, 
have været meget interessant.

Men jeg vil også sige, at jeg godt kunne se en 
spiller som Martin Spelmann. Ham ville jeg nok 
prøve at hente. Men jeg kan ikke helt svare på, om 
han ville passe ind i Glens 
system, men det mener jeg 
nu nok, hvis han vil spille 
med én foran fireback-
kæden. Hvis man fortæller 
ham, at han ikke skal ud 
at flagre alle mulige andre 
steder, men skal ligge dér 
fast og være skraldemand. Og i bund og grund 
kunne han også være den ene 8’er. Vi mangler en 
skraldemand på midtbanen, en af dem, der vil gå 
forrest med temperament og fanden-i-voldskhed. 
Mange siger, at det er fortid, og man spiller fod-
bold på en anden måde i dag osv. Men der mangler 
spillere, der trækker de andre med op. Det nytter 
ikke noget, at man kun har medgangsspillere. Man 
skal også have nogen, der fungerer i modgang. Og 
som specielt i modgang kan trække nogen af de 
andre med op. Det synes jeg, Spelmann er garant 
for. Jønsson kan f.eks. godt finde ud af at gå til 
den, men jeg synes også, at han hænger meget 
med hovedet, går og kigger ned i jorden. Få nu 
hovedet op og brystet frem. Det savner jeg!

At spillerne har hængt lidt med hovedet og 
ikke fungeret i modgang, kan vel også have 
noget med Wieghorst at gøre? Efter sigende 
var der praktisk talt ingen mandskabspleje og 
dialog med spillerne fra hans side af?
Det virker ikke til, at der var nogen personlige 
relationer. Han var meget indelukket. Det er jo 
ikke, fordi han er ond eller noget. Morten er jo 
en sød gut. Han er måske lidt genert, eller hvad 
ved jeg. Men det er lidt underligt, at man har lyst 
til at have sådan et forhold til sine spillere. For 

når lokummet virkeligt brænder, og man skal have 
dem til at arbejde for én, så er det jo mærkeligt, 
hvis spillerne vil knokle røven ud af bukserne for 
én, som de ikke har et ordenligt forhold til. Det 
er jo dem, der står med hans karriere i hånden. 
Spiller de ad helvedes til, så er det jo træneren, 
der bliver fyret. 

Det er jo ikke som med 
Peter Sørensen. Han talte 
heller ikke med dem, men 
til dem. 

Men spillerne virkede bare 
heller ikke glade for at 
komme til træning osv. 

Det skal jo strutte ud af dem med glæde! Det 
gjorde det slet ikke her til sidst.

Hvordan ser du på AGFs kommende forår i 
Superligaen med vores nuværende 21 point?
Der er 11 point ned til Hobro, og der er 10 point 
op til 3. pladsen. Jeg ville sørge for at få en 
masse point i hus hurtigt, inden vi kigger for 
meget opad. Vi har før set feberredninger fra 
diverse bundklubber, og kommer man rigtigt dår-
ligt fra start med at tabe de første 2-3 kampe, og 
kommer der samtidigt point nedefra, så skal man 
pludseligt ud at indhente. Og så kan der komme 
gummiben. Jeg ville derfor ikke orientere mig for 
meget opad i første omgang. Vi skal have nogle 
point på kontoen, men det ville da være skønt, 
om vi kunne lave lidt ravage længere oppe i 
tabellen.

Det er 20 år siden, at AGF sidst kunne løfte 
DBU Pokalen. Vi spiller kvartfinale 1. marts 
på udebane mod SønderJyskE. Hvordan ser du 
AGFs chancer for at stå med Pokalen igen i år?
Det er jo en skidt modstander, men omvendt kan 
man sige, at SønderJyskE er et hold, der har haft 
en fantastisk sæson. Så AGF behøver ikke at være 
bange for, at de ikke vil komme frem på banen og 
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spille fodbold. Men det ville da være skønt med 
en triumf! Det er også på tide!

Hvordan ser du på næste transfervindue og 
sæson med den nye ligastruktur? Vi skal jo 
helst ende i slutspillet og har mange kontrak-
ter, der udløber osv.
Sommertransfervinduerne er jo som regel de 
transfervinduer, hvor der virkeligt bliver shoppet 
igennem. Selvfølgeligt skal der ske noget. Glen er 
jo lige kommet til. Og han har jo selvfølgeligt ikke 
sit hold på plads efter det første transfervindue. 
Der skal gå et par transfervinduer mere, før vi kan 
se, hvad Glen har på plads. Det næste transfer-
vindue bliver også travlt for AGF. Og så tror jeg, 
at han finjusterer truppen i vintertransfervinduet 
næste år. Jeg dømmer ikke på den første sæson. 
Det er klart, at kommer man til en storklub og 
skal vinde noget, så er man under pres med det 
samme, men han er jo ikke under pres fra start i 
AGF.

Har du noget på hjerte, som du lige vil have 
med her, nu du har chancen?
Det er fedt med den opbakning, der er omkring 
AGF og ikke kun i Aarhus! 

Det er ikke en appel til fansene, men jeg kunne 
fandeme godt tænke mig et nyt stadion – uden 
løbebane, og det skal ligge, der hvor det gør nu. 
Men der er mange ting i det. Man kan jo ikke bare 
bygge et stadion, der kun skal bruges hver 14. 
dag. Der er meget politik i det. Der skal ske en 
flytning af atletikken til Skovbakken eller Viby og 
f.eks. få gjort forholdene bedre dér. Cykelbanen 
er i forfald. Der er jo et stort område derude, der 
kunne gøres noget med. Men hvem skal betale? 
Man er nødt til at have noget dagligt, der foregår 
dér, ligesom i Parken med kontortårnene o.lign. 
Men laver man noget nu, så skal det også vare 
ved denne gang. Det er jo lidt af en farce. Det var 
jo, mens jeg spillede, at der sidst blev bygget om 
derude. Alligevel har vi de ringeste VIP - i Super-

ligaen. Der er vist også nogen af bygningerne, 
der er fredede osv. Men det kunne jeg rigtigt godt 
ønske mig!

Tak og KSDH!
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Sidste år fik Fæstningen 
lavet et horoskop og lagt 
kort for at finde ud, om 
der kunne spås om fremti-
den og en eventuel opryk-
ning. Faktisk viste både 
horoskopet og kortene 
fremtiden for klubben, så 
i år gentager vi succesen 
og gøre det tradition at 
få lagt klubbens års horo-
skop.

Af Anja Lilli Beikes

Hvad siger planeterne så i år? Stabiliserer AGF 
sig i landets bedste række? Og hvad med Det nye 
AGF? Det nogle af de spørgsmål, vi vil forsøge at 
besvare i denne artikel. Og ja planeterne er med 
os igen, vi er ikke i nedryk-
ningsfare – tværtimod. 

Stjernerne for marts-maj 
ser fine ud, der er hele 13 
af slagsen i hver måned, så 
det peger i retningen af et 
stabilt forår. Til sammen-
ligning byder juni kun på 7 stjerner, men det er 
jo også feriemåneden for fodbold i landets række. 
Vi er tilbage på 13 stjerner i juli, hvor sæsonen 
starter, så den nye sæson bliver skudt godt i gang. 

Særlig spændende er september, hvor vi eksplo-
derer i en stjerneregn - 19 af slagsen, det kan da 
kun blive en god måned! Og det fortsætter skam i 
oktober med 18 af slagsen, desværre kommer ned-
gangsperioden så i november med kun 11 stjerner. 
Alt i alt går vi et spændende 2016 i møde for AGF.

Faktisk går vi i følge horoskopet et meget heldigt 
år i møde, noget vi helt bestemt har savnet i 
Aarhus i de sidste mange år. Ifølge horoskopet 
er april en særlig heldig måned for klubben. Fra 
maj og det kommende år vil AGF følge sig ”yngre” 
og slippe diverse hæmninger fri, det kan vi jo 
tolke som om, at spillet på banen kommer til at 
sprudle i den periode. Fra maj vil klubben åben-
bart begynde at høste frugterne af tidligere tiders 
indsatser, så det kan vi tolke som om, at Glen 
Ridderholms spillestil begynder at slå igennem og 
stabilisere holdets præstationer. Når vi så kommer 
hen omkring august går AGF en særlig gunstig 
tid i møde, hvilket stemmer godt overnes med de 
mange stjerner i de efterfølgende måneder. Alt 

tyder på, at vi skal glæde 
os til efteråret i landets 
bedste række. Heldet ven-
der åbenbart også tilbage i 
de måneder. 

I forhold til Det nye AGF 
siger horoskopet, at økonomien bliver stram i år, 
men klubben kan bevare sine ressourcer, hvilket 
vil passer meget godt med det regnskab, som 
klubben viste for nyligt. Der bliver arbejdet godt 

AGF og planeterne

”Særlig spændende er september, 
hvor vi eksploderer i en stjerne-
regn - 19 af slagsen, det kan da 

kun blive en god måned”
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med problemløsninger, og 
klubben lærer at arbejde 
mere effektiv. Til gengæld 
kan kommunikationen være 
lidt indadvendt, så noget 
er stadig ved det gamle i 
klubben! Interessant er det 
dog, at horoskopet siger, 
at klubben ønsker at få struktur på sit ”liv”, 
men der bliver også vist en ny identitet over for 
andre. Der står lige frem at gamle bindinger bliver 
opløst, og AGF vil føle sig friere og handle mere 
utvungent, alt peger altså på, at det faktisk går i 
den rigtige retning med Det Nye AGF. Horoskopet 
taler også om en erhvervsmæssig fremgang, men 
det kræver, at der arbejdes hårdt og tages ansvar.

I forhold til os fans holder vi ved som altid, 
men skal der flere til, kræver det bevidst indsats 
fra AGF’s side. For os fans er det vigtigt, at vi 
respekterer klubbens selvstændighed, altså de 
beslutninger, der tages. Vi skal også anerkende 
klubbens arbejde. Hvis vi ikke gøre dette, kan det 
føre til frustrationer i klubben – og det ønsker vi 
ikke mere af!

En lille ekstra ting i horoskopet er rejseaspektet, 
der faktisk ser ret fint ud. Betyder det en længe 
ventet pokalsejr, der kan sendes os ud i Europa 
eller en god placering her i foråret? Når dette blad 
udkommer, og I læser denne artikel, ved vi i hvert 
fald, om vi stadig spiller med om pokalen.

Igen i år kommer horoskopet ind på boligforhol-
dene, og vi må sige, at det rammer plet. AGF er 
ikke tilfreds med sit hjem og føler ikke den sæd-
vanlige ro i hjemmet, der er planer om flytning. 
Hvis klubben ikke skal flytte, skal der renoveres og 
forbedres ved boligen. Så planeterne er heller ikke 

i tvivl, vi skal have et nyt 
stadion, og det må meget 
gerne blive for enden af 
Stadion Alle, men der skal 
ombygges og forbedres – 
selv planeterne sparker til 
stadiondebatten.

Endnu et opløftende år er i vente, så er det jo bare 
spændende at følge AGF i foråret og efteråret og 
håbe, at horoskopet har ret, når det lover mere 
held og rigtigt godt efterår.

”For os fans er det vigtigt, at vi 
respekterer klubbens selvstæn-
dighed, altså de beslutninger, 

der tages. Vi skal også anerkende 
klubbens arbejde”
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AGF 
Progressivt horoskop 23. februar 2016
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Spanien er meget andet 
en Camp Nou og Bernabeu.
På et bjergpas midt på 
vejen findes andre meget 
mere ydmyge forhold. 
Forhold der mest af alt 
minder en om barndom-
mens år med boldspil på 
vendepladsen, hvor to 
henslængte trøjer gjorde 
det ud for stolperne på et 
mål.

Af Henrik Ø. Andersen

Stedet er Mirador de Roque Blanco, som er et 
bjergpas / bjergtop på øen La Gomera. På denne 
bjergtop ligger en udmærket restaurant, og hvis 
man følger den gennemgående vej, der forbinder 
dalene på hver sin side af bjerget, blot 50 meter 
væk fra restauranten, så breder vejen sig pludse-
lig ud til en slags vendeplads. Langs med denne 
vendeplads står der pludselig et nydeligt ensomt 
fodboldmål.

Et ensomt mål

Der er ingen nærliggende by, men en del gårde og 
små huse i området. Det må formodes, at målet 
bliver brugt af de lokale, som, før de kan spille 
på det ensomme mål, skal forcerer bjergets stejle 
stigning. Vel ankommet til banen og boldspillet 
skal de tage sig i agt for trafikken, om end den er 
relativt begrænset så passeres passet af biler. Bag 
målet er der forholdsvis tæt bevoksning og for-
holdsvis fladt, men modsat målet står en stensæt-
ning, som tjener som autoværn mellem vejen og 
et fald på et par hundrede meter ned ad bjerget.

Skulle målmanden skyde bolden for langt ud, må 
man håbe, at de har medbragt ekstra bolde, for en 
”selvhenter” kan ikke anbefales.
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FM 92.2 ∙ 94.6 ∙ 106.5 ∙ 107.9

Vesterport 3, 4. sal
8000 Århus C
Telefon: 86 100 132
mail@gofm.dk - www.gofm.dk

Lyden af Århus...
Hadsten

Silkeborg

Århus
Ebeltoft

Skanderborg

107.9

106.5

92.2

94.6

– støtter den lokale sport, 
og den lokale fanklub... Lyt med!

Et ensomt mål
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Fair Fan Cup - finalestævnet
Fotograf: Jakob Thorsdal Asmussen 



Danmarksmesterskabet i 1986, der er 30 års jubilæum i år. 
Billedet er lavet af Frank Monrad Christensen
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Det er altid sjovt, når tingene ikke rigtigt fungerer for ærkerivalerne fra Vestegnen. 
Endnu sjovere var det, da Morten og Peter (Morten Duncan og Peter Madsen) 

kom i klammeri med hinanden. Det var dengang, Duncan ikke ville have været velset 
i den hvide trøje, og netop Peter Madsens og Duncans skærmydsler morede mange. 

I dag er vi vel alle bare glade for, at Duncan er tilbage.

Duncan er glad for at komme tilbage til AGF

QR kode
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Her får du rabat...

HUSK 
Du får 10% rabat på varekøb hos AGF 

Fanshop stadion alle 70, 8000 Aarhus C. 
(Der gives ikke rabat på i forvejen 

nedsatte vare) 

Alle disse steder får du rabat mod forevisning af gyldigt medlemskort. Billede legitimation kan være påkrævet. 
Dit medlemskort er personligt og må ikke overdrages. Vis dit medlemskort, før du bestiller.

Støt fanklubbens samarbejdspartnere. De støtter os!

Du får 5 kroners rabat på alle pizzaer hos

Marselis Boulevard 24

ØSTBANETORVET 2 · 8000 ÅRHUS C.
86 16 92 57

15 % rabat på Gardiner og Markiser
(Faber og Stila produkter) 

(Mod fremvisning af gyldigt medlemskort )
SAKI Århus

Havkærvej 2, 8381 Tilst
Mail: sakisol@markisegruppen.dk
Tlf. 86 545 433 / +45 26 705 433 Du får 10 % rabat i AGFs online fanshop!

kontakt fans@agf-fanclub.dk så får du tilsendt en kode. 

Børnens Kontor på Strøget ved Salling
Du får 20 % rabat hos byens bedste pølsevogn 

BØRNENS KONTOR på strøget ved Salling, 
mod fremvisning af gyldig medlemskort

Pierce Artist
Du får 15% rabat hos PIERCE ARTIST frederiksgade 34, 
8000 Aarhus C, på alle piercinger og piercingsmykker

mod forevisning af gyldigt medlemskort
(Kan ikke kombineres med andre tilbud)

Du får 10% rabat ved Avis biludlejning på Jens 
Baggesens Vej ved at oplyse rabatkode T555355 og 

fremvise gyldigt medlemskort.

Ny rabataftale?
Har du kontakt til en mulig ny 
samarbejdspartner, der kunne 
være interesseret i en rabataftale 
med fanklubben? Så kontakt os 
på bestyrelse@agf-fanclub.dk.

10% RABAT

                            

MOD FREMVISNING AF GYLDIGT FANKLUB 
MEDLEMSKORT 

10 % RABAT PÅ NØGLER 
10 % PÅ AL SKO REPARATION. 

Vesterbrogade 23, 8000 Aarhus C 
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KONTAKT INFO

BESTYRELSE:
Formand:   Jan Jensen  jan.jensen@agf-fanclub.dk
Næstformand:   Lars Guldbrandsen  lars.guldbrandsen@agf-fanclub.dk
Bestyrelsesmedlemmer: Laura Dam  laura.dam@agf-fanclub.dk
  Carsten Grubach carsten.grubach@agf-fanclub.dk
  Vibeke Kilian vibeke.kilian@agf-fanclub.dk
Suppleanter:  Henrik Andersen henrik.andersen@agf-fanclub.dk
  Dennis Vogelius dennis.vogelius@agf-fanclub.dk
Pressansvarlig  Lisa Kildsgaard  lisa.kildsgaard@agf-fanclub.dk
Ekstern kasserer:   Martin Malling Beck martin.malling@agf-fanclub.dk
Sekretær    fans@agf-fanclub.dk

UDVALG:
Medie    medie@agf-fanclub.dk
Blad:   Anja Beikes  bladudvalg@agf-fanclub.dk
Foto:   Jesper Zacho  fotoudvalg@agf-fanclub.dk
Internet:   Rune Grøn  internetudvalg@agf-fanclub.dk   
Stadion udvalg:    Allan Nymark stadionudvalg@agf-fanclub.dk
Turudvalg:   Poul Christensen  turudvalg@agf-fanclub.dk 
Tifo:  Henrik Andersen  tifo@agf-fanclub.dk
AGF fans på Sjælland: Josephine Gretlund  kbh@agf-fanclub.dk

Vil du gerne give en hånd med i fanklubben eller vil du hører mere om hvad det går ud på,
så send os en mail: bestyrelse@agf-fanclub.dk

FÆSTNINGEN NR. 1 2016:

Redaktion:  Anja Lilli Beikes bladudvalg@agf-fanclub.dk
  Tom Bak Hansen
  Henrik Andersen
  Lars Guldbrandsen
Layout:  LaserTryk.dk
Fotos:  Jesper Zacho, Gunnar Nielsen, Richard Skovby m. fl.
Forside foto  Flot opbakning til de hviie i hestestalden, fotograf: Anja Lilli Beikes
  
Oplag:  500 stk.(Fra juni 2011 udsendes bladet som PDF hvis dette ønskes)
Deadline næste nummer: søndag 29. maj 2016. Forventet udgivelse: uge XX

Ris/ros, læserindlæg og billeder sendes til AGF Fanclub Aarhus, Stadions alle 70, 8000 Aarhus C.
Mrk.: Bladudvalg eller sendes på mail til: bladudvalg@agf-fanclub.dk
     
Redaktionen forbeholder sig ret til at forkorte indsendte indlæg. Indlæg offentliggøres kun ved angivelse af
afsenderens navn og medlemsnummer. Fæstningens artikler er ikke nødvendigvis et udtryk for bestyrelsens
holdning. Fæstningen må kun citeres med tydelig kildeangivelse.
Eventuelle reklamationer over manglende levering eller beskadigelse af bladet foretages til: 
Østjylland Postcenter på Telefon 87 468 300. Manglende levering kan også der også reklamere

Vi tager forbehold for trykfejl, der i blandt ændring i kamp tidspunkter, priser og gode tilbud til vores medlemmer.



Deadline næste nummer: søndag 29. maj 2016. Forventet udgivelse: uge 26

AGF Fanclub Aarhus
Stadion Allé 70
8000 Århus C

B

Kampprogram foråret 2016

F26-02-2016 18:00 OB vs AGF

06-03-2016 18:00  AGF vs FC København

11-03-2016 18:00  Esbjerg fB vs AGF

18-03-2016 18:00  AaB vs AGF

02-04-2016 16:00  AGF vs Hobro IK

10-04-2016 Ikke angivet SønderjyskE vs AGF

17-04-2016 Ikke angivet AGF vs Randers FC 

24-04-2016 Ikke angivet Brøndby IF vs AGF

01-05-2016 Ikke angivet AGF vs Viborg FF

08-05-2016 Ikke angivet FC Midtjylland vs AGF 

11-05-2016 Ikke angivet AGF vs Esbjerg fB 

16-05-2016 Ikke angivet AGF vs AaB 

22-05-2016 Ikke angivet FC Nordsjælland vs AGF 

26-05-2016 20:00  AGF vs OB

29-05-2016 17:00  FC København vs AGF 


